HICIATYWA DOSKONALDSSH

POLITECHNIKA UCZELNIA
GDANSKA clj BADAWCZA

Kanclerz 17.08.2020 .

dot. postepowania o _udzielenie zamoéwienia publicznego numer ZP/167/055/D/20 prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe enerqii elektrycznei.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych /zwanej dalej ustawg
Pzp/ (tekst jednolity: Dz.U.z2019r., poz. 1843 z poOZniejszymi zmianami) informuje, iz do
zamawiajgcego wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
(SIWZ). Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1.

SIWZ Rozdziat XV ust. 4. Zgodnie z przepisem art. 556 kc sprzedawca jest odpowiedzialny wzgledem
kupujgcego, jezeli rzecz sprzedana ma wade fizyczng lub prawng (rekojmia), a zatem skoro przedmiot
zamowienia dotyczy energii elektrycznej a nie rzeczy, ktére zgodnie z przepisem art. 45 kc definiuje sie
jako przedmioty materialne rekomenduje si¢ wnioskowanie do Zamawiajgcego, aby postanowienia
SIWZ/projektu Umowy/projektu gwarancji w tym zakresie (zabezpieczenie roszczen z tytutu rekojmi za
wady) zostaly zmienione poprzez ich usunigcie oraz wprowadzenie, w ich miejsce wylgcznie
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy (w przypadku dostawy energii elektrycznej trudno moéwié
0 wystgpieniu jakiejkolwiek wady po zakoriczeniu trwania przedmiotowej umowy).

Odpowiedz:
W umowie brak gwarancji i rekojmi.
Pytanie 2.

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji czy gtéwny Zamawiajgcy bedzie akceptowat
projekt gwarancji w imieniu swoim i wszystkich Wspotzamawiajgcych (chyba, ze ma to by¢ jedno
zabezpieczenie dla wszystkich podmiotéw), a takze czy Zamawiajgcy/Wspotzamawiajgcy zaakceptujg
gwarancje wystawiong w wersji elektroniczne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zaakceptuje gwarancje elektroniczng i bedzie akceptowat projekt gwarancji w imieniu
pozostatych Zamawiajacych.
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Pytanie 3.

Zatgeznik nr 5 do SIWZ — wzér umowy § 2 ust. 1 pkt. 5). Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy
Zamawiajacy uwzgledni w zapisie inne godziny pracy wylonionego Wykonawcy, proponujemy zmiane
zapisu do tresci: ,przyjmowania w dni robocze, . z pominigciem dni ustawowo wolnych od pracy,

w godzinach pracy Wykonawcy zgloszen i reklamacji od Zamawiajgcego: pod nrtel. ............... , adres
poczty elektroniczneyj: .................... w zakresie realizacji umowy sprzedazy;”
Odpowiedz:

Przywotane postanowienie umowy nie okresla godzin pracy Wykonawcy. We wskazanych tamze
godzinach winna by¢ zapewniona obstuga Zamawiajgcego. Zamawiajgcy nie dokona zmiany.

Pytanie 4.
Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzdr umowy § 2 ust. 4 oraz § 4 ust. 1.

1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia warto$¢ umowy w oparciu o szacowang przez
Zamawiajgcego ilosc energii, w przypadku, gdy Zamawiajgcy zuzyje wiekszg niz szacowana ilos¢ energii,
powinien uisciC oplate za faktycznie zuzytg energi¢. Ponadto ustalenie dokiadnego dnia, w ktérym
szacowana ilos¢ energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemozliwe (Wykonawca
otrzymuje informacje o zuzyciu energii od OSD po zakorficzeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na
powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o dodanie zapisu o tresci: ,W przypadku wykorzystania
kwoty, o ktérej mowa w §... Umowy, rozwigzanie Umowy nastepuje z ostatnim dniem okresu
rozliczeniowego, nastgpujgcym po okresie, w ktérym oswiadczenie o wypowiedzeniu dotarfo do
Wykonawcy. Zamawiajqcy zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczong
energie do dnia rozwigzania Umowy."

2. Czy Zamawiajgcy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na
sfinansowanie zamowienia, w sposob umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranej energii,
przed wykorzystaniem ww. srodkéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz bedzie kontrolowat poziom zuzycia energii w stosunku do wartosci umowy.
Zamawiajgcy nie dokona zmiany umowy w sposo6b proponowany przez Wykonawce.

Pytanie 5.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzér umowy § 4 ust. 2. Informujemy, iz zgodnie z taryfg OSD i cennikiem
Sprzedawcy, jednostkg stosowang w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektéw w grupach taryfowe;j
G1x, Cix oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostkg jest
Megawatogodzina [MWh]. Ze wzgledu na okreslenie przez Zamawiajacego w przedmiotowym zapisie
jednostki rozliczeniowej MWh dia wszystkich gryp taryfowych, Wykonawca zwraca sie z zapytaniem, czy
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Zamawiajgcy wyrazi zgode na prowadzenie rozliczen w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych
odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na prowadzenie rozliczen w jednostkach energii elektrycznej stosowanych
przez OSD.

Pytanie 6.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzor umowy § 4 ust. 8 i 10. Zamawiajacy okreslit, iz ztozona reklamacja
powoduje wstrzymanie ptatnosci faktury przez Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 488
Kodeksu cywilnego, dotyczgcego obowigzku spetnienia $wiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami
obowigzujgcymi w obrocie profesjonalnym, zlozenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowigzku
terminowej zaptaty naleznosci. W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie z prosbg o odpowiednig
modyfikacje przedmiotowego zapisu, poprzez okreslenie, iz ,ZfoZenie reklamacji nie zwalnia
Zamawiajgcego z obowigzku terminowej zaplaty naleznosci.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 7.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — Wzér umowy - §4 ust. 12. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytane listem
zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okresli¢, w jakim terminie Zamawiajgcy otrzyma fakture, co moze
powodowac komplikacje przy ustalaniu prawidlowego terminu ptatnosci. Ponadto, w $wietle przepiséw
podatkowych okreslenie terminu pfatnosci na liczbe dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala
ustali¢ prawidiowej daty powstania obowigzku podatkowego, a to w konsekwencji naraza wykonawce na
sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a)
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z pdzn. zm.)
stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia
faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza si¢ na
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposoéb: ,Naleznosci wynikajgce z faktur VAT
bedg pfatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Data ptatnoéci faktury nie ma nic wspéinego z datg powstania obowigzku
podatkowego w swietle ustawy o VAT. Zamawiajgcy sugeruje wysytanie faktur drogg elektroniczng
zamiast listem zwyklym. Wowczas data wystawienia faktury bedzie mogta by¢ jednoczesnie datg jej
doreczenia.
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Pytanie 8.

Zatgceznik nr 5 do SIWZ — wzér umowy § 4 ust. 13. Zamawiajacy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako
date obcigzenia rachunku Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego,
dotyczgcego miejsca spetnienia $wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujgcymi w
obrocie gospodarczym, za dzien zaplaty uznaje sie dzien, w ktérym $rodki pieniezne wptyng na rachunek
bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaplata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z
prosbg o zmiane tresci zapisu w sposob nastepujacy: ,Za dzieri zaplaty uznaje sie date uznania rachunku
bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 9.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzér umowy § 6 ust. 1. Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy
Prawo energetyczne obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw
oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaptate naleznoéci dotyczy jedynie odbiorcow w
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie naktadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku
pozostatej grupy odbiorcéw. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o dostosowanie
wskazanego zapisu do tresci zgodnej z ustawg Prawo energetyczne, poprzez usuniecie frazy ,(...)
pomimo uprzedniego powiadomienia na pismie i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu
do zaplaty zalegtych naleznosci”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 10.

Zatgcznik nr § do SIWZ ~ wzér umowy § 8 ust. 3. Zamawiajgcy okreslit, ze przystuguje mu prawo do
rozwigzana umowy, po bezskutecznym uptywie wyznaczonego terminu na usunigcie uchybienia lub bez
jego uplywu, gdy jego wyznaczenie nie jest wymagane Umowsg, zamiast zlozenia os$wiadczenia o
odstgpieniu od umowy, nakaza¢ wstrzymanie Wykonawcy prac zwigzanych z realizacjg przedmiotu
umowy i powierzy¢ bez upowaznienia Sgdu innemu podmiotowi przez siebie wybranemu wykonanie
czynnosci, ktorych Wykonawca w terminie nie wykonat lub zleci¢ innemu podmiotowi dokonczenie
wykonywania umowy w zakresie, w jakim nie zostata ona wykonana przez Wykonawce, na jego koszt i
ryzyko (wykonanie zastepcze Umowy. Majac na uwadze iz, ustawodawca przewidzial mozliwosé
rozwigzania umowy zawartej w wyniku udzielenia zamoéwienia publicznego wytgcznie w przypadkach
wskazanych w art. 145a ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych, Wykonawca zwraca sie z prosbg o
usunigcie zapisu. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu, oznacza ze Zamawiajacy moze rozwigzac
umowe zasadniczo w kazdym przypadku, blizej nieokreslonym. Zamawiajacy nie wskazuje charakteru

POLITECHNIKA GDANSKA tel. +48 58 34717 44

faks: +48 58 347 14 15
ul. G. Narutowicza 11/12 e-mail: kanclerz@pg.edu.pl
80-233 Gdanisk www.pg.edu.pl



naruszen postanowieri umowy , co moze mie¢ wplyw na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy
po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplyna¢ na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajgcego.

Ponadto Wykonawca nie moze ponosi¢c w calosci wykonania zastepczego umowy na rzecz
Zamawiajgcego w zwigzku z powyzszym informuje, ze Zamawiajacy moze zadac zaptaty réznicy w cenie
zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty
wylonionego w postgpowaniu wykonawcy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o okreslenie,
iz zwrot kosztow z tytutu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego bedzie stanowit
réznice migdzy kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, ktora bytaby
zakupiona na podstawie umowy sprzedazy zawartej z wybranym Wykonawca.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 11.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzor umowy § 8 ust. 6. Wykonawca zwraca sie z prosbg o wyrazenie zgody na
usuniecie przedmiotowego zapisu. Ustawa Prawo Zamowien Publicznych w art. 145a wskazuje zakres
i mozliwo$¢ rozwigzania umowy. Ponadto niejasny jest zwrot: ,Nastepnie strony przystapig do stanu
zuzycia dostarczonej energii elektrycznej.” Dodatkowo prosimy o wskazanie sposobu dokonania
inwentaryzacji energii elektryczne;j.

Odpowiedz:

Zawarte w § 8 ust. 6 zdanie o tresci: ,Nastepnie strony przystapig do stanu zuzycia dostarczone;
energii elektryczne]” winno brzmie¢: ,Nastgpnie strony przystapig do inwentaryzacji stanu zuzycia
dostarczonej energii elektrycznej’. Zamawiajgcy dokona korekty w tym zakresie. W pozostatym zakresie
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zmian.

Pytanie 12.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzoér umowy § 9 ust. 4. Zwazywszy na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien
publicznych (dalej: PZP), stanowiagcy, iz umowe zawiera sie na czas oznaczony, nalezy stwierdzié, ze
umowy takie zostaly przez ustawodawce skonstruowane jako zrédio zobowigzan o charakterze trwatym,
ktore powinny istnie¢ az do uplywu terminu, na jaki zawarta zostata umowa, jesli tylko przedmiot
zamowienia bedzie przez strony wykonywany w sposob prawidiowy. Jednoczes$nie racjonalna kalkulacja
wartosci zamowienia jest mozliwa jedynie wéwczas, gdy Wykonawca moze przewidzieé, przez jaki okres
strony umowy pozostang nig zwigzane.

Ponadto, zgodnie z dyspozycjg art. 29 ust. 1 ustawy PZP, na Zamawiajgcym spoczywa obowigzek
opisania przedmiotu zamoéwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomoca dostatecznie
doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢

POLITECHNIKA GDANSKA fel. +48 58 347 17 44
faks: +48 58 347 14 15

ul. G. Narutowicza 11/12 e-mail: kanclerz@pg.edu.pl

80-233 Gdarsk www.pg.edu.pl



wplyw na sporzadzenie oferty. Zwazywszy na powyzsze wskaza¢ nalezy, ze uwzglednienie w tresci
umowy zapisdw warunkujgcych dopuszczalno$¢ zmiany zakresu przedmiotu zamoéwienia poprzez
wydtuzenie terminu obowigzywania umowy, moze w znaczny sposéb wpltyna¢ nie tylko na wysokos¢ ceny
zaoferowanej przez Wykonawce, ale tez skutkowaé brakiem pewnosci Wykonawcy w kwestii warunkow
kontraktu.

Majgc na wzgledzie wyzej wskazang argumentacje, zwracamy sie z prosbg o catosciowe usuniecie
kwestionowanych zapiséw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. W analizowanym postanowieniu umowy mowa jest o mozliwosci jej
zmiany, a wigc podpisania za zgodag obu stron aneksu do umowy. W szczegblnosci nie ma tam mowa o
jednostronnym przedtuzaniu umowy przez Zamawiajgcego.

Pytanie 13.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ — wzor umowy § 9 ust. 6. Z uwagi na nadrzedny charakter przepisoéw
podatkowych i przepisow prawa, Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu
umozliwiajgcego automatyczng zmiang cen, wynikajgca ze zmiany ww. przepisow, od dnia ich wejscia w
zycie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o tresci: ,Ceny energii elektrycznej zostajg
powigkszone o kwote wynikajgcg z obowigzkéw natoZzonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia
w Zycie, bez konieczno$ci sporzgdzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedz:

W razie zmiany przepisow podatkowych, w efekcie ktorej dojdzie do zmian cen energii elektrycznej,
Zamawiajacy bedzie zobowigzany podpisac¢ z Wykonawcg aneks do umowy wprowadzajgcy nowe stawki
po zmianie przepiséw podatkowych.

Pytanie 14.

Zatgeznik nr 5 do SIWZ -~ wzér umowy § 10. Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych sg
nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usuniecie
wskazanych zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych,
zwracamy sig z prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci: ,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialno$é
odszkodowawczg na zasadach ogdlnych do wysokosSci poniesionej szkody (straty)”. Informujemy
jednoczes$nie, ze zapisy w obecnym ksztaicie wplywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy
po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplyngé na kalkulacje ceny ofertowej dla
Zamawiajgcego.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokona zmiany.
Pytanie 15.

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego peinomocnictwa do zgloszenia w  imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawceg? W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy
Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego
ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy petnomocnictwa w celu wskazanym w pytaniu.
Pytanie 16.

Informujemy, ze dla punktow poboru energii, dla ktérych umowa dystrybucyjna nie zostata zawarta na
czas nieokreslony oraz braku zgody na wzor petnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawce, w
przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pefnomocnictwie oswiadczenia woli uprawniajgcego
Wykonawce do zawarcia umowy z OSD lub braku mozliwosci zawarcia umowy dystrybucyjnej na
podstawie o$wiadczenia woli, Zamawiajgcy powinien wzigé pod uwage, ze Wykonawca bedzie mégt
zainicjowac proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa
dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przestanie do klienta umowy dystrybucyjne;
ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przestaniu takiej umowy przez OSD klient powinien jg podpisaé i
odesta¢ zwrotnie do OSD. Informujemy, ze w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i
zgloszenia przez Wykonawce procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany
negatywnie. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie¢ z zapytaniem czy Zamawiajgcy przewidziat czas
niezbedny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktow poboru energii, dla ktoérych umowa
dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreslony?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy przewidziat taki czas.
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Pytanie 17.

Zatgcznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy
posiada:

1) status wytworcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych
zrodiach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pdzn. zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym
energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych Zzrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach
odnawialnego zrodta energii, w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego
w dokumentacji przetargowej? 2) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pézn. zm.),
co oznacza, ze jest odbiorcg koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng wylgcznie z odnawialnych
zrodet energii na wlasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktorym mowa
powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie
z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce
publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez
Zamawiajgcego w dokumentaciji przetargowej? W przypadku posiadania przez Zamawiajgcego statusu
wytworcy, o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrodtach
energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pézn. zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych
przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, ze objecie przedmiotem
zamowienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe energii elektrycznej oraz zapewnienie $wiadczenia
ustugi jej dystrybucji punktow poboru energii, w ktorych wytwarzana jest energia elektryczna, moze
stanowi¢ naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z pozn. zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja
przetargowa powinna zawieraC wyrazne i precyzyjne uregulowania wskazujgce na przedmiot
zamowienia, z uwzglednieniem wszystkich zobowigzan Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez
Zamawiajgcego instalacja odnawialnego Zzrodta energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji
przetargowej brak jest postanowien dotyczacych wskazania strony kupujgcej energie wytworzong
w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczacych zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie
handlowe zarowno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji
OZE. W powyzszym zakresie wskazuje sig, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz.
U. z 2019 r, poz. 755 z pozn. zm.) rozliczenia wynikajgce z niezbilansowania energii elektrycznej
pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za
bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umozliwienia wykonania przedmiotu zamoéwienia
przez Wykonawce. Informujemy, iz pozostawienie zapiséw dokumentacji przetargowej w obecnym
brzmieniu uniemozliwia zlozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie dotyczagcym ww. kategorii punktéw
poboru energii. W zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca sie z
prosbg o wytgczenie z przedmiotowego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego punktéw
poboru energii, w stosunku do ktérych Zamawiajgcy posiada status wytwércy.

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej na powyzsze pytanie, Wykonawca zwraca sie z prosbg o
wylgczenie z postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, badz wydzielenie do odrebnej czesci
zamoéwienia, punktow poboru energii, w stosunku do ktdrych Zamawiajacy posiada status prosumenta
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energii odnawialnej, o ktorym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
zrodtach energii (Dz. U. 2 2020 r. poz. 261 z pdZn. zm.) — dalej OZE.

Objecie przedmiotem zamowienia na sprzedaz energii elektrycznej, punktéw poboru energii z
mikroinstalacjg, powoduje konieczno$¢ $wiadczenia przez Wykonawce dodatkowej ustugi, w stosunku do
ww. rodzaju punktéw poboru energii, polegajgcej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez
Zamawiajacego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z
zapewnieniem ustugi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W zwigzku z powyzszym,
niemozliwe jest dokonanie przez Wykonawce prawidiowej kalkulacji ceny w Ofercie, ktdra uwzgledni
zarébwno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaz energii do punktéw poboru energii Zamawiajgcego, jak
i odkup od Zamawiajgcego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemozliwia zlozenie przez
Wykonawce Oferty na warunkach wskazanych w tresci SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie posiada statusu wytworcy ani prosumenta energii elektryczne;j.

Pytanie 18.

Zatgcznik nr 3 do SIWZ. uwagi na fakt, ze w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa G12r
Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji czy Zamawiajacy dopuszcza, aby dla punktu
poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej byly prowadzone rozliczenia wg grupy
taryfowej, ktorej strefy czasowe sg zbiezne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna réznica polega
na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej lub w przypadku braku dostosowania stref czasowych, do
innej grupy taryfowej czy istnieje mozliwos¢ rozliczenia sprzedazy energii wg grupy taryfowej
jednostrefowej. Informujemy, ze brak zgody na powyzsze moze stanowi¢ ograniczenie zasady uczciwej
konkurencji z uwagi na ograniczenie mozliwosci zlozenia oferty wykonawcom, ktérzy sg zdolni do
wykonania zamoéwienia poprzez stawianie przez Zamawiajgcego w SIWZ wymogow, ktére spetni tylko
ograniczona liczba wykonawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej byly
prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, ktérej strefy czasowe sqg zbiezne ze strefami dla ww. grupy
taryfowej, a jedyna réznica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowe;.
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Pytanie 19.

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na fakturach
wskazane beda dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres)
zostang wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie
dotyczgce wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamavwiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT.
Pytanie 20.

Wykonawca informuje, iz w swietle przepiséw Prawa energetycznego i aktow wykonawczych, to OSD jest
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcoéow danych pomiarowo-
rozliczeniowych dla punktow poboru energii (PPE). Sposob ustalania danych przez OSD okreslony jest w
umowie dystrybucyjnej, zawartej pomigdzy Zamawiajagcym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy
energii) nie majg wplywu na regulacje wynikajgce z umoéw dystrybucyjnych Zamawiajgcego, zgodnie z
przepisami przyjmujac do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie
z prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy Prawa energetycznego
i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedz:
Tak
Pytanie 21.
Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy dopusci zawarcie umowy drogg korespondencyjng?
Odpowiedz:

Tak
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Pytanie 22.

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze dokumenty do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane
stanowi¢ bedzie réwniez zalgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy nastepujace
dokumenty dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgioszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON,;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktdrego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia umow sprzedazy zawierajgce bledne
dane, skutkiem czego moze okazac sig¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz:
Tak
Pytanie 23.

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji, czy uktady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach
taryfowych Bxx sg lub bedg dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamoéwienia? Jezeli
nie kazdy uklad bedzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokiadnej daty, do kiedy
Zamawiajacy dostosuje swoje ukiady pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocze$nie
informujemy, ze w przypadku braku dostosowania przez Odbiorce ukladoéw pomiarowo-rozliczeniowych
do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest niemozliwa.
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Odpowiedz:
Wszystkie uktady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B sg dostosowane do zasady TPA.
Pytanie 24.

1. Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie z
wylonionym w postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace zabezpieczenia realizacji zamoéwienia
z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?

2. Zwracamy sig z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie z
wytonionym w postgpowaniu Wykonawcg zapisy dotyczgce ustanowienia zabezpieczenia
naleznosci, zaproponowane przez Wykonawce?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie uwzgledni tych elementéw w umowie.

PowyZzsze odpowiedzi i wprowadzone zmiany stanowia integraing czesé SIWZ i sg wiazace dla
wszystkich Wykonawcow.

W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami termin sktadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

................ “ VsalMilap..ooionn
(podpis kierownika zamawiajgcego lub osoby upowaznionej)
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